
 

1  

Zápis č. 2/2023 

 

ze zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvkové organizace, konané dne 18. května 2023 v 16:00 hod 

 

 

2. zasedání školské rady 2023 
 

 
Místo zasedání:  
Multimediální učebna Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 
200, p. o.  
 

Přítomni:   
za zákonné zástupce nezletilých žáků:  
Bc. Lukáš Fůsek – předseda ŠR 
Veronika Hubáčková 
 

za pedagogické pracovníky školy:  
Bc. Libuše Ondrušková  
Mgr. Leona Jančarová 
 

za zřizovatele:  
PhDr. Blanka Rašticová  
Ing. Ivana Pavelová  
 

Omluvení členové:  
- 
 

Hosté:  
Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy  
 

 
PROGRAM:                    
1. Úvod, zahájení 

2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 2/2023 

3. Projednání Rozborů hospodaření za rok 2022 

4. Projednání rozpočtu školy MŠMT na rok 2023 

5. Různé 

6. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 

7. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 

8. Závěr  

 
 
 
 
 



 

2  

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ:  
  
1. Úvod, zahájení 

Bc. Fůsek, předseda školské rady, zahájil zasedání školské rady v roce 2023 (dále jen „ŠR“), 
přivítal všechny přítomné členy ŠR. Jsou přítomni všichni členové ŠR, tudíž je ŠR 
usnášeníschopná. 
   

2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 2/2023 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, zrekapituloval program zasedání ŠR č. 2/2023, který byl všem zaslán 
elektronickou poštou dne 18. 4. 2023 a požádal o jeho schválení. 

 

Hlasování: o schválení programu zasedání ŠR č. 2/2023 v navrhovaném znění. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 6 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje program zasedání ŠR č. 2/2023. 
 
3. Projednání Rozborů hospodaření za rok 2022 

Bc. Fůsek, předseda ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a 
představení Rozborů hospodaření za rok 2022. 
 

Mgr. Jančář, ředitel školy, představil ve stručnosti Rozbory hospodaření školy za rok 2022 
(viz podkladový materiál): 

- Organizace dosáhla zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 476,92 tis. Kč, který 
navrhuje přesunout do rezervního fondu. Z hlediska financování hospodařila škola 
v roce 2022 uspokojivě, rozpočet zřizovatele plně pokryl požadavky školy a umožnil 
její dostatečný rozvoj. Hospodaření s prostředky zřizovatele školy se řídilo podle 
schváleného rozpočtu a plánu oprav organizace. Velké poděkování zřizovateli za 
možnost hradit z příspěvku mzdu školního psychologa, jehož existence na škole je 
nenahraditelná. 

- V letošním roce byly rozbory hospodaření projednány na společném jednání se 

zástupci města Uherské Hradiště (vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru 

kultury, školství a sportu, zástupci útvaru interního auditu vč. zástupců politické 

reprezentace) s tím, že budou v červnu 2023 schváleny Radou města Uherské 

Hradiště. 

- V roce 2022 proběhlo několik významných oprav a rekonstrukcí (v objektu MŠ 
proběhla dodávka a instalace klimatizace v podkrovních třídách školy, bylo pořízeno 
interaktivní zařízení pro výuku předškolní a logopedické třídy mateřské školy, 
výměna a montáž termostatických ventilů u radiátorů v objektu MŠ). 

- Během celého roku 2022 úspěšně pokračoval projekt „Sporťák v MŠ“ díky dotaci ze 
strany zřizovatele, v rámci kontinuity tohoto projektu i v ZŠ organizace pokračovala 
v pilotním ověřování „Sporťák“ i v 1. a 2. třídě základní školy. 

- V roce 2022 byly realizovány projekty: Šablony II (projekt ukončen), Šablony III, 
ERASMUS+. 

- Obědy pro děti nadace Women for women. 



 

3  

- Od roku 2021 probíhají přípravy na úpravu nevyužívaného prostoru bývalé kotelny 
základní školy na dílnu pro „Polytechnické pracoviště školní družiny“ 
(předpokládané náklady na vybudování dílny vč. vybavení se předpokládá ve výši 
1,7 mil. Kč). Po dohodě se zřizovatelem jsou hledány vhodné dotační možnosti na 
realizaci projektu z různých dotačních titulů ve spolupráci s oddělením rozvoje 
města Útvaru městského architekta, v současné době je tento projekt schválen 
krajskou hygienickou stanicí i hasiči. 

- Pro rok 2023 a následující období je těžké odhadnout vývoj cen energií. Organizace 
má pro rok 2023 zajištěnou dodávku elektrické energie díky centrálnímu nákupu 
zřizovatele, v dodávce tepla je organizace pro rok 2023 na „spotových“ cenách a 
není možné vyčíslit náklady na vytápění objektů a dodávku teplé vody (zálohy na 
tyto služby se zvýšily řádově o 115%). 

- Otevření diskuse k možným dotazům. 
 

K Rozborům hospodaření za rok 2022 nebyly ze strany ŠR žádné připomínky. 
Závěr: ŠR projednala a bere na vědomí Rozbory hospodaření za rok 2022. 
 

4. Projednání rozpočtu školy MŠMT na rok 2023 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a 
představení rozpočtu školy MŠMT na rok 2023. 
 
Mgr. Jančář, ředitel školy, představil ve stručnosti rozpočet školy na rok 2023, který je 
nastaven tak, aby odpovídal inflační doložce a aby škola nebyla v žádné kapitole ztrátová. 
Jedná se o odhad a předpokládaný výhled, který je průběžně aktualizován s ohledem na 
aktuální čerpání. Důležité je udržet ve škole školního psychologa, jehož role je pro školu 
velmi významná, protože ve škole narůstá počet žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 
Otevření diskuse k možným dotazům. 

 

K rozpočtu školy na rok 2023 nebyly ze strany ŠR žádné připomínky. 
Závěr bodu: ŠR projednala a bere na vědomí rozpočet školy MŠMT na rok 2023. 

  
 

5. Různé 
Mgr. Jančář, ředitel školy, seznámil všechny přítomné členy ŠR s dalšími informacemi: 

- Probíhá realizace projektu ERASMUS+, který je ojedinělý v tom, že je realizován na 
1. stupni základní školy (výjezd do Německa – 4. a 5. třída). 

- Úspěšně proběhl zápis do MŠ, MŠ je zcela naplněna (max. kapacita 26 dětí ve třídě). 
- Je plánován nákup nových lavic do 1. třídy ZŠ a proběhl nákup robotů do školní 

jídelny (úhrada z rezervního fondu). 
- Kontrolní činnost ČŠI – hodnocení školy je velmi dobré, v roce 2022 se uskutečnilo 

testování tělesné zdatnosti žáků 3. tříd, v současné době probíhá dálkové testování 
čtenářské gramotnosti a dovednosti k učení žáků 5. třídy. 

- Plánovaná Škola v přírodě Kopánky 2022/2023 s podporou Terezy Maxové pro děti 
z Ukrajiny dopolední program bude v gesci školy, odpolední program zajistí sdružení 
Kulička, z.s. 



 

4  

- Dne 27. 6. 2023 se uskuteční Zahradní slavnost školy, pozvánka na tuto zahradní 
slavnost bude zaslána všem členům ŠR. 
 

Závěr: ŠR bere na vědomí Informace ředitele školy.  
 

6. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, shrnul usnesení, závěry a doporučení ŠR přijatá v rámci zasedání ŠR 
v roce 2023. 
 

7. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
Po vzájemné dohodě všech přítomných členů ŠR proběhne další zasedání ŠR v roce 2023 
v měsíci říjen/listopad od 16:00 hodin v Multimediální učebně Základní školy a Mateřské 
školy Uherské Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200. Předmětem zasedání bude projednání 
Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 a v případě potřeby schválení 
školního řádu (ve vazbě na hodnocení domácích úkolů). Přesný termín zasedání ŠR bude 
s předstihem se všemi členy ŠR projednán. Pozvánka s programem a podkladovými 
materiály určenými k projednání budou všem členům ŠR zaslány elektronickou poštou 
v souladu s jednacím řádem (čl. 2). 
 

8. Závěr 
Bc. Fůsek, předseda ŠR, poděkoval všem přítomným členům ŠR za účast a ukončil zasedání 
ŠR v roce 2023.  
PhDr. Rašticová poděkovala vedení školy za skvělé výsledky hospodaření a kontrolní 
činnosti. 
 
 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY Č. 2/2023 ZE DNE 18. 5. 2023: 
Školská rada schvaluje: 

- Program zasedání školské rady č. 2/2023 
 
Školská rada projednala a bere na vědomí: 

- Rozbory hospodaření za rok 2022 
- Rozpočet školy MŠMT na rok 2023 
- Informace ředitele školy 
- Termín dalšího zasedání ŠR, a to v měsíci říjen/listopad 2023 od 16:00 hodin v 

Multimediální učebně Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště – 
Jarošov, Pivovarská 200 

 
V Uherském Hradišti dne 22. května 2023 
  
 
Zapsala: Ing. Ivana Pavelová, zapisovatelka ŠR 
 
Schválil:  Bc. Lukáš Fůsek, předseda ŠR 
  


